
 

 

 

PŘÍLOHA č. 6 
ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti Projektového řízení, Projektové kanceláře a Odborných konzultací k Projektu CDBP 

1/2 

PŘÍLOHA Č. 6 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN  

OBSAHOVÉ VYMEZENÍ SOUČINNOSTI  

1. Vzhledem k charakteru smlouvy o poskytování služeb v oblasti Projektového řízení, Projektové 
kanceláře a konzultací k Projektu CDBP je součinnost zákazníka pro účely této smlouvy 
chápána jako: 

a) nezbytný soubor kontrolních, podpůrných, informačních a koordinačních činností při 
realizaci Projektu CDBP; 

b) nezbytné zajištění podmínek a předpokladů pro realizaci Projektu CDBP v oblasti 
projektového řízení, projektové kanceláře a konzultací k Projektu CDBP: 

 určit a vyčlenit zaměstnance zákazníka, případně pověřit jiné osoby, disponující 
příslušnou kvalifikací, kteří budou tvořit pracovní tým, a vytvořit podmínky těmto 
zaměstnancům a pověřeným osobám pro spolupráci s poskytovatelem, zajistit jejich 
účast na schůzkách, školeních a dalších aktivitách souvisejících s poskytováním 
služeb, přijímat rozhodnutí ve společných řídících orgánech a plnit je; 

 zajistit přístup všem zaměstnancům poskytovatele účastným na poskytování služeb 
do všech prostor, v nichž budou prováděny činnosti při poskytování služeb, jakož i 
do prostor, do kterých je vstup v zájmu plnění závazků dle této smlouvy nutný, a to 
v nezbytných případech i mimo běžnou pracovní dobu zákazníka, popřípadě i ve 
dnech pracovního volna a klidu, a to v souladu s požadavky vnitropodnikové 
dokumentace zákazníka; 

 poskytnout 2 odpovídající pracovní místa s možností propojování síťových připojení 
v projektovém segmentu pro poskytování služby v případě přítomnosti pracovníka 
poskytovatele v prostorách zákazníka: 

 vybavené běžným kancelářským nábytkem (stoly, židle; 

 pevnou telefonní linkou s možností interních hovorů v objektech zákazníka, 
včetně zapůjčení telefonních přístrojů; 

 se zajištěnou datovou infrastrukturou – s možností propojování síťových 
připojení v projektovém segmentu; 

 poskytnout připojení do Internetu prostřednictvím infrastruktury zákazníka; 

 poskytnout členům projektového týmu poskytovatele řízený přístup do sítě 
zákazníka; 

 poskytnout přístup do jednací místnosti pro vedení projektových schůzek a pro 
vedení jednání s účastníky Projektu CDBP; 

 poskytnout poskytovateli dostupné informace o prostředí, předpisech a standardech 
zákazníka, zejména o: 

 interních předpisech a standardech v oblasti IT, správy systému a sítí, 
bezpečnosti apod.; 

 interních standardech a šablonách pro zadávací dokumentaci pro výběrová 
řízení; 

 interních standardech a šablonách pro podávané nabídky; 

 poskytnout následující součinnost v oblasti bezpečnosti Projektu CDBP: 

 poskytnout dokumenty týkající se realizace celkové a informační bezpečnosti 
u zákazníka, mající dopad na realizaci Projektu CDBP, mimo dokumentů 
podléhajících ochraně utajovaných skutečností; 

 zajistit účast relevantních pracovníků zákazníka ve vztahu k celkové a IT 
bezpečnosti pro konzultace nutné pro údržbě Koncepce řízení bezpečnosti 
Projektu CDBP a bezpečnostní politiky Projektu CDBP; 

 účastnit se pravidelně revize bezpečnostních požadavků Projektu CDBP 
s ohledem na změny v celkové a IT bezpečnosti u zákazníka;  



 

 

 

PŘÍLOHA č. 6 
ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti Projektového řízení, Projektové kanceláře a Odborných konzultací k Projektu CDBP 

2/2 

 poskytnout k vzájemnému odsouhlasení veškeré projektové výstupy (včetně návrhů 
smluv) předkládané ze strany zákazníka účastníkům Projektu CDBP a umožnit 
poskytovateli přímý styk s účastníky Projektu CDBP v rámci Projektu CDBP;  

 poskytnout dostupné informace, doklady, podklady a jiná data, požadovaná 
poskytovatelem a nutná pro poskytování služeb; 

c) nezbytné zajištění potřebných personálních kapacit pro obsluhu systémů instalovaných 
na pracovištích MV v rámci Projektu CDBP. 

2. Pro každou součinnost, pokud jí zákazník neprovádí průběžně, nebo není popřípadě jejím 
iniciátorem, bude v průběhu Projektu CDBP platit:  

a) poskytovatel projedná součinnost v dostatečném časovém předstihu, a to v rámcovém 
rozsahu 14 (čtrnácti) kalendářních dnů před uvažovaným termínem poskytnutí a 
podrobně 6 (šest) pracovních dnů před požadovaným poskytnutím součinnosti. Ve 
specifických případech, které tak budou vyžadovat, vzhledem ke své povaze nebo 
naléhavosti plněného úkolu, lze sjednat odlišné lhůty realizace součinnosti, a to se 
souhlasem KRP. Tento postup zajistí dostatečný čas pro zajištění personálního 
obsazení na straně zákazníka a zadavatele MV; 

b) řádně zdůvodněný požadavek poskytovatele na poskytnutí součinnosti není zákazník 
oprávněn bezdůvodně odmítnout. 

 

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SOUČINNOSTI  

1. Součinnost poskytovatele a zákazníka je realizována po celou dobu realizace Projektu CDBP, 
a to jak podle obvyklých zvyklostí obchodních vztahů, tak i podle specifik Projektu CDBP. 
Součinnosti budou stanoveny před jejich realizací, případně v průběhu jejich realizace na 
základě změnového řízení. 

2. Projektové role v systému poskytování součinnosti při realizaci Projektu CDBP se řídí 
organizační strukturou projektu.  Organizační struktura včetně projektových rolí je součástí 
projektové dokumentace, konkrétně plánu kvality Projektu CDBP.  

 

 


